

Uppföljande granskning av socialnämndens och arbetsmarknads- och vuxenutbildnings- nämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser

Botkyrka kommun

Revisionsrapport

September 2025

A large, solid orange parallelogram shape that spans across the lower half of the page, partially overlapping the text area and extending towards the right edge.

Innehållsförteckning

Inledning.....	3
Granskningsresultat	4
Revisionell bedömning.....	12

Inledning

Bakgrund

Revisorerna i Botkyrka kommun granskar årligen delårsbokslut och årsredovisning, samt genomför fördjupade granskningar utifrån en risk- och väsentlighetsanalys. De granskningar som revisionen genomför innehåller ofta förslag på åtgärder som bör genomföras. Dessa åtgärder varierar i omfattning och därmed också i tid för genomförande. En viktig del av revisionens arbete är därför att följa upp tidigare genomförda granskningar för att se om åtgärder vidtagits med anledning av dessa och om den granskade organisationen beaktat noterade brister, synpunkter och förslag.

Det är av vikt att följa upp de granskningar revisorerna gjort under året. Genom att regelbundet följa upp genomförda granskningar ges svar på om åtgärder med anledning av revisorernas kritik och rekommendationer har tagits i beaktande. Uppföljningen kan till exempel genomföras som en särskild granskningsinsats med skriftlig rapport. Uppföljningen ger också underlag för att bedöma om det finns anledning till förnyad granskning, och blir därmed en grund för riskanalysen inför kommande års revisionsplanering. Revisorerna genomförde under år 2022-2024 tre granskningar där brister noterades. Respektive rapport innehöll även rekommendationer riktade till respektive ansvarig nämnd.

Syfte och frågeställningar

Syftet med granskningen är att bedöma om socialnämnden och arbetsmarknad- och vuxenutbildningsnämnden vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av den bedömning och de åtgärdsförslag som lämnats i genomförda granskningar.

Granskningen har sin utgångspunkt i följande revisionsfrågor:

- Har revisorernas synpunkter och förslag till åtgärder besvarats av socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden?
- Har synpunkterna och förslagen åtgärdats?

Avgränsning

Granskningen avser uppföljning av granskning av socialnämndens och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser

Metod

Granskningen har genomförts med följande metod:

Genomgång av revisorernas synpunkter och förslag till åtgärder som angetts i lämnade revisionsrapporter och tillhörande missivbrev, samt genomgång och granskning av yttranden som revisorerna erhållit.

- Inhämtande av lägesbeskrivningar för respektive granskning genom utskick av skriftliga frågor samt genomgång av inkomna svar.
- Protokollsgenomgång av båda nämndernas protokoll.
- Sakavstämning.

Rapporten har kvalitetssäkrats i enlighet med PwC:s interna riktlinjer för kvalitetssäkring.

Granskningsresultat

Granskning av socialnämndens och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser genomfördes år 2022.

I granskningen gällande socialnämndens och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser bedömdes att nämnderna inte helt säkerställer att individer som uppbär ekonomiskt bistånd får ändamålsenliga arbetsmarknadsinsatser som kan leda till egen försörjning.

Efter genomförd granskning rekommenderades socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden:

- Att nämnderna ser över arbetet med upprättandet av genomförandeplaner och former för uppföljning på individnivå, i syfte att säkerställa att insatser gett önskade resultat och att individen upplever insatsen som hjälpsam.
- Att nämnderna utreder möjligheterna för socialsekreterare att ta del av den dokumentation arbetsmarknadsenheten för i individärenden, i syfte att stärka socialnämndens uppföljning av ärenden på individnivå.
- Att nämnderna ser över arbetet med systematisk uppföljning och fortsätter att utveckla arbetet med samlade uppföljningar av de kommunala arbetsmarknadsinsatserna och dess resultat, i syfte att kontinuerligt säkerställa att de insatser som erbjuds motsvarar de behov som finns.

Har revisorernas synpunkter och förslag till åtgärder besvarats av socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden?

lakttagelser

Revisorerna överlämnade 2022-10-10 revisionsrapport med tillhörande missiv till socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. Revisorerna efterfrågade svar från nämnderna gällande de synpunkterna som framförs i rapporten senast 2023-01-13.

Socialnämnden har 2023-06-13 § 85 godkänt förslag till yttrande enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. Socialnämnden har i samma ärende noterat att revisionen har beviljat anstånd att översända gemensamt yttrande på revisionsrapporten till revisorerna. Det föreslagna yttrandet har tagits fram gemensamt och är detsamma för båda nämnderna. I tjänsteskrivelsen besvaras revisorernas samtliga synpunkter och förslag till åtgärder. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har 2023-06-15 § 34 godkänt och överlämnat yttrande över revisionsskrivelsen till kommunens revisorer.

Bedömning

Ja.

Socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har genom ett gemensamt yttrande besvarat revisionsrapporten. Svar inkom inom utsatt tid eftersom revisorerna beviljat anstånd. I tjänsteskrivelsen besvaras de rekommendationer och de synpunkter som lämnats i revisionsrapporten.

Har synpunkterna och förslagen åtgärdats?

För granskningen har skriftliga frågor skickats ut till förvaltningen för att fånga status på arbetet med lämnade rekommendationer.

lakttagelser

Rekommendation 1: Att nämnderna ser över arbetet med upprättandet av genomförandeplaner och former för uppföljning på individnivå, i syfte att säkerställa att insatser gett önskade resultat och att individen upplever insatsen som hjälpsam.

I nämndernas gemensamma yttrande framgår att båda nämnderna har påbörjat arbetet med att skapa en gemensam struktur för systematisk uppföljning på individnivå. Vidare framgår att uppstarten av beviljade insatser sker på ett gemensamt möte, med handläggare från båda nämnderna tillsammans med

individen. Utifrån genomförandeplanen följs insatser upp i samma gemensamma struktur som vid uppstart, minst en gång var tredje månad. Om behov finns av revideringar av planen sker detta i samband med ett uppföljningsmöte. Av genomförandeplanen ska det tydligt framgå när och hur insatsen följs upp. Vidare framgår av nämndernas yttrande att den nya strukturen för genomförandeplan och systematisk uppföljning skulle dokumenteras i en gemensam rutin som skulle gälla för båda förvaltningarna.

I inkomna skriftliga svar framgår att arbetet med att skapa en struktur för systematisk uppföljning pågår, men det finns fortfarande utrymme för förbättring. Antalet uppföljningar och trepartssamtal mellan socialtjänsten och arbetsmarknadsenheten har ökat, vilket förvaltningarna ser som positivt, men dessa sker ännu inte fullt ut på ett systematiskt sätt. En tydlig styrka i arbetet uppges har varit genomförandet av uppstartsmöten samt att säkerställa en god och aktuell planering för deltagaren. Inom ekonomiskt bistånd genomförs dessutom slumpmässiga stickprov av månadsjournaler för att kontrollera planeringens aktualitet och uppföljning, exempelvis genom närvarokontroller vid besök. Det är dock viktigt att notera att dessa kontroller inte är specifikt riktade mot arbetsmarknadsenheten, vilket begränsar möjligheten att dra slutsatser om just den verksamheten.

Vidare framgår av inkomna svar att handlingsplaner ska göras för varje individ och tillsammans med individen. Det finns fortfarande ett visst utvecklingsbehov när en insats har pågått över en längre tid och då handlingsplanen behöver uppdateras. Rutinen finns tillgänglig i den gemensamma processen.

I Socialstyrelsens öppna jämförelser för år 2024 har Botkyrka kommun svarat ja på påståendet *Upprättat en plan mot självförsörjning med den enskilde inom tre månader för alla* och delvis på påståendet *Planer mot självförsörjning har följts upp minst var tredje månad för alla*.

För granskningen har vi tagit del av en presentation som beskriver arbetsprocess mellan mottag, ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsenheten. I arbetsprocessen finns det stödfrågor till uppstartsmöte och till uppföljningsmöte. Vid uppföljningsmöte ska klienten bland annat få tycka till om hur det har gått och den fortsatta planeringen.

Rekommendation 2: Att nämnderna utreder möjligheterna för socialsekreterare att ta del av den dokumentation arbetsmarknadsenheten för i individärenden, i syfte att stärka socialnämndens uppföljning av ärenden på individnivå.

I nämndernas gemensamma yttrande framgår att i den nya strukturen för systematisk uppföljning av insatser på individnivå berörs även hur information återförs från arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden till socialnämnden. Vidare framgår att avvikelser från den gemensamma planeringen dokumenteras och rapporteras kontinuerligt tillbaka till ansvarig handläggare på socialnämnden. Vid tid för yttrandet hade inte nämnderna samma eller kompatibla verksamhetssystem, vilket nämnderna framhåller hade varit önskvärt. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden

arbetade vid tid för yttrandet med en behovskartläggning inför upphandling av nytt verksamhetssystem för arbetsmarknadsinsatserna och där finns samarbetsaspekten med.

I de skriftliga svar vi mottagit i granskningen framgår att den nya strukturen för systematisk uppföljning på individnivå möjliggör en kontinuerlig insamling och analys av information om den enskildes situation, inklusive relevanta faktorer som påverkar rätten till ekonomiskt bistånd. Denna aktuella och detaljerade information återförs från arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen till socialförvaltningen.

Genom denna återföring stärks socialförvaltningens förutsättningar att göra välgrundade och tillförlitliga bedömningar av individens behov av ekonomiskt bistånd över tid. Det skapar även förutsättningar för socialförvaltningen att följa upp hur olika insatser påverkar individens situation samt att pröva rätten till fortsatt stöd på ett rättssäkert och behovsanpassat sätt. Återföringen bidrar därmed till en mer träffsäker handläggning på både individnivå och övergripande nivå inom socialförvaltningens ansvarsområde.

Vidare framgår att i dagsläget har socialsekreterare möjlighet att ta del av den dokumentation som arbetsmarknadsenheten för i individärenden, men åtkomsten sker inte direkt via ett gemensamt verksamhetssystem. Avvikelser från den gemensamma planeringen dokumenteras och rapporteras löpande till ansvarig handläggare inom socialnämnden. Ett gemensamt verksamhetssystem, som skulle förenkla informationsdelningen och möjliggöra direktåtkomst, är för närvarande under utredning. I tidigare beskrivna arbetsprocess mellan mottag, ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsenheten framgår att arbetsmarknadsenheten ska återkoppla till ekonomiskt bistånd eller mottag vuxen i mitten av månaden vid exempelvis frånvaro, förändring i planering eller avvikelser från planering och om handlingsplan och slutredovisning ska kommuniceras till ekonomiskt bistånd. Om återkoppling inte sker utgår ekonomiskt bistånd och mottag vuxen från att planering har följts korrekt.

Rekommendation 3: Att nämnderna ser över arbetet med systematisk uppföljning och fortsätter att utveckla arbetet med samlade uppföljningar av de kommunala arbetsmarknadsinsatserna och dess resultat, i syfte att kontinuerligt säkerställa att de insatser som erbjuds motsvarar de behov som finns.

I nämndernas gemensamma yttrande framgår att en förutsättning för att göra systematisk uppföljning på samlad och övergripande nivå är att systematisk uppföljning görs på individnivå. Enligt yttrandet ska den nya strukturen säkerställa systematisk uppföljning. Vidare framgår att vid tid för yttrandet pågick ett arbete med att inventera klienternas behov av arbetsmarknadsinsatser samt att en övergripande kartläggning har genomförts. I nästa steg skulle individärenden granskas närmare. Resultaten skulle sedan analyseras av ansvariga ledningsgrupper från de respektive förvaltningarna, och utifrån den analysen kunde ytterligare justeringar i arbetssätt göras. Vidare framgår av yttrandet att för att säkra uppföljning och resultat på aggregerad nivå, kommer de mått som handlar om resultaten av samarbetet mellan ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsinsatser ses över i samband med yttrandet över Mål och budget 2024. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden hade även påbörjat ett arbete med att se över verksamhetsstatistik och kommer att samarbeta med socialnämnden i det arbetet.

I inkomna skriftliga svar framgår att arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har tagit fram indikatorn “Andel (%) deltagare med ekonomiskt bistånd som avslutas till arbete eller studier ökar”. I samband med framtagandet har målvärden och ambitionsnivåer stämts av med socialförvaltningen. Tidigare har socialnämnden använt ett målsatt mått för avslut till arbete eller studier, men i och med införandet av en ny målstyrningsmodell med färre mål och indikatorer, ingår denna indikator inte längre i nämndens målstyrning. Socialförvaltningen följer dock fortsatt upp statistik kopplad till bland annat antal hushåll, deltagare i olika insatser samt avslut till arbete. Varje handläggare har dessutom ett tydligt uppdrag att följa individens progression. Vidare framgår att socialförvaltningen har som målsättning att införa det individbaserade systemstödet ISU (individbaserad systematisk uppföljning) inom en femårsperiod, där ett välfungerande verksamhetsstöd bedöms vara en avgörande faktor för en lyckad implementering.

I inkomna svar framgår att samarbetet mellan arbetsmarknadsförvaltningen och socialförvaltningen har stärkts genom ökad informationsdelning kring respektive förvaltnings resultat. Denna samverkan har lett till en ökad förståelse för varandras uppdrag och behov. Som ett konkret resultat har gemensamma indikatorer utvecklats för att mäta effekterna av samarbetet. Exempelvis delger arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen information om antalet remitterade individer till socialförvaltningen, samtidigt som uppföljning sker av antalet deltagare med ekonomiskt bistånd som går vidare till arbete eller studier. Denna ömsesidiga process har bidragit till en mer samlad och nyanserad bild av effekterna av de kommunala arbetsmarknadsinsatserna.

Vidare framgår av inkomna svar att en målgruppsinventering samt en kartläggning av klienternas behov av arbetsmarknadsinsatser har genomförts, och resultaten har presenterats för båda förvaltningarnas ledningsgrupper. Utifrån dessa analyser har en planering för fortsatt utvecklingsarbete tagits fram. Det pågående arbetet fokuserar på att förbereda framtida arbetsmarknadsinsatser i relation till den kommande socialtjänstlagen och det kommande aktivitetskravet. I nuläget har analysen ännu inte resulterat i konkreta förändringar i arbetssätt som kan redovisas, men utvecklingsarbetet fortskrider med målsättningen att implementera justeringar baserat på de behov som identifierats i inventeringen och kartläggningen.

I arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens mål och internbudget 2025 återfinns målet *Nämndens insatser leder till fler Botkyrkabor i arbete eller studier* där följande indikatorer används för att mäta måluppfyllelse: *Andel (%) deltagare med ekonomiskt bistånd som avslutas till arbete eller studier ökar (nytt 2023)* samt *Resultat vid avslut i kommunens arbetsmarknadsverksamhet, deltagare som börjat arbeta eller studera, andel (%)*. I arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens verksamhetsberättelse 2024 framgår att nämndens utfall på måttet *Andel deltagare 30-64 år som går vidare till arbete eller studier ökar* är 51 %, vilket är elva procentenheter lägre än förra året, men fortfarande inom ramen för nämndens målvärde (målvärde 40 %). Under året har nämndens resultat påverkats av det försämrade läget på arbetsmarknaden och att lågkonjunktorens effekter blivit tydligare. Vad gäller måttet *Andel unga 16 – 29 år som går till arbete eller studier ökar (Nytt 2021)* har andelen ökat till 84 % jämfört med 82 % året innan. I arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens

verksamhetsberättelse 2023 framgår att det är ett högre antal personer som avslutat till arbete eller studier i jämförelse med föregående år, men eftersom den totala mängden deltagare också varit högre så när det inte upp till nämndens målvärde att andelen skulle ökat från föregående år. Utöver ovanstående uppföljning har nämnden tagit del av aktuell arbetslöshetsstatistik vid varje nämndssammanträde under perioden för protokollsgenomgången (augusti 2023-april 2025). Nämnden har även fått muntlig information om bland annat arbetsmarknadsenhetens verksamheter (2024-08-29 § 29) och information om samarbetet mellan ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsenheten (2023-12-06 § 77).

I arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens internkontrollplan 2025 återfinns risken *Risk för att deltagarna på arbetsmarknadsenheten inte kommer ut i arbete eller studier inom målsatt tid.*

Sannolikheten bedöms som stor med anledning av att målgruppen på arbetsmarknadsenheten förändrats och fler står längre ifrån arbetsmarknaden. Det är också en svårare situation på arbetsmarknaden med växande arbetslöshet. Konsekvensen bedöms som stor. Konsekvensen handlar framför allt om att det kommer ta längre tid för deltagarna att komma ut i arbete och studier, snarare än att de aldrig kommer ut. Kontrollen för risken är kontroll av deltagare som går vidare till arbete eller studie utanför målsatta områden. Kontroll ska genomföras en gång per år av att deltagare som varit inskrivna i respektive insats har avslutats inom målsatta tider nedan. Kontrollen innefattar samtliga deltagare som varit inskrivna under året och avslutade från max ett år tillbaka i tiden. Kontrollen genomförs genom att titta på underlaget i verksamhetssystemet. I uppföljning av internkontroll 2024 för arbetsmarknad- och vuxenutbildningsnämnden framgår att en av aktiviteterna rör samverkan mellan arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltning och socialförvaltning. Aktiviteten bedöms som genomförd. I analysen framgår att i februari implementerades gemensamma rutiner för informationsöverföring mellan socialförvaltningen och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen kring försörjningsstödstagare. En del av rutinen berör återkopplingskrav. Rätten till ekonomiskt bistånd följs upp och bedöms månadsvis vilket innebär att uppföljning av insats via arbetsmarknadsenheten sker med samma intervall. I nämndens internkontrollplan för 2023 återfinns inget kontrollmoment som rör granskningsområdet.

Som nämnts tidigare återfinns inget mål som rör granskningsområdet i socialnämndens mål och internbudget 2025. I socialnämndens verksamhetsberättelse 2024 framgår det att nämnden inte fullt ut når målet att hjälpa Botkyrkabor som ansöker om ekonomiskt bistånd till egenförsörjning. Försvårande faktorer inkluderar låg konkurrensförmåga på arbetsmarknaden, svårigheter att etablera sig efter lång tids frånvaro och ett begränsat arbetsutbud. Verksamheten arbetar aktivt för att säkerställa att alla som ansöker om ekonomiskt bistånd får en individuell plan för att nå självförsörjning. För målet *Botkyrkabor som ansöker om ekonomiskt bistånd får hjälp till egenförsörjning* uppges att en kartläggning av målgruppen planeras för att intensifiera insatserna och säkerställa att rätt stöd ges. Statistiken visar att den genomsnittliga biståndstiden har ökat och att arbetslösheten i Botkyrka är högre än rikssnittet, vilket negativt påverkar målgruppen. Måttet *Andel hushåll med ekonomiskt bistånd som avslutas till arbete eller studier ökar* har minskat till 23 % jämfört med 25 % året innan. Andelen personer som uppbär ekonomiskt bistånd som tar del av en arbetsmarknadspolitisk insats har ökat jämfört med år 2023.

Utfallet för år 2024 uppgår till 51 %. I socialnämndens verksamhetsberättelse 2023 återfinns målet *Socialnämnden har ett väl utvecklat samarbete med arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden* och målet bedöms uppfyllt. Samverkan sker på handläggarnivå, mellan förste socialsekreterare och motsvarigheten inom arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden samt mellan chefer på olika nivåer. Samarbetet bedöms fungera väl och det utvecklas kontinuerligt för att säkerställa att gemensamma klienter får rätt stöd i rätt tid. Samverkan sker i ökad omfattning med syfte att få fler personer som uppbär ekonomiskt bistånd att ta del av de insatser som erbjuds inom arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden. Det pågår även ett arbete med att förstärka den systematiska uppföljningen av insatser. Dialogen mellan handläggare på förvaltningarna har stärkts vilket lett till ett ökat stöd för den enskilda individen och dennes behov. I verksamhetsberättelsen redovisas att andelen hushåll med ekonomiskt bistånd som avslutats till arbete eller studier uppgår till 25 % för helår 2023.

I socialnämndens internkontrollplaner för år 2025, 2024 och 2023 återfinns inget kontrollmoment som berör granskningsområdet.

Bedömning

Delvis.

Bedömningen baseras på att socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har genomfört två av tre rekommendationer. Det återstår arbete avseende arbetet med upprättandet av genomförandeplaner och former för uppföljning på individnivå.

Sammanfattning av åtgärdade rekommendationer

Rekommendation	Rekommendation genomförd
Rekommendation 1: Att nämnderna ser över arbetet med upprättandet av genomförandeplaner och former för uppföljning på individnivå, i syfte att säkerställa att insatser gett önskade resultat och att individen upplever insatsen som hjälpsam.	Rekommendation är delvis genomförd. Antalet uppföljningar och trepartssamtal mellan socialtjänsten och arbetsmarknadsenheten har ökat, vilket förvaltningarna ser som positivt, men dessa sker ännu inte fullt ut på ett systematiskt sätt. Handlingsplaner ska göras för varje individ och tillsammans med individen. Det finns fortfarande ett visst utvecklingsbehov när en insats har pågått över en längre tid och då handlingsplanen behöver uppdateras. Rutinen finns tillgänglig i den gemensamma processen.

	I Socialstyrelsens öppna jämförelser för år 2024 har Botkyrka kommun svarat ja på påståendet Upprättat en plan mot självförsörjning med den enskilde inom tre månader för alla och delvis på påståendet Planer mot självförsörjning har följts upp minst var tredje månad för alla.
Rekommendation 2: Att nämnderna utreder möjligheterna för socialsekreterare att ta del av den dokumentation arbetsmarknadsenheten för i individärenden, i syfte att stärka socialnämndens uppföljning av ärenden på individnivå.	Rekommendationen är genomförd. I den gemensamma processen mellan mottag, ekonomiskt bistånd och Arbetsmarknadsenheten framgår återkopplingskrav. Socialsekreterare har inte direkt systemåtkomst till Arbetsmarknadsenhetens verksamhetssystem. Ett gemensamt verksamhetssystem är under utredning.
Rekommendation 3: Att nämnderna ser över arbetet med systematisk uppföljning och fortsätter att utveckla arbetet med samlade uppföljningar av de kommunala arbetsmarknadsinsatserna och dess resultat, i syfte att kontinuerligt säkerställa att de insatser som erbjuds motsvarar de behov som finns.	Rekommendationen är genomförd. Båda nämnderna har följt upp de kommunala arbetsmarknadsinsatserna och dess resultat under 2024. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden har mål inom området och kontrollmoment i internkontrollplan för år 2025. Socialnämnden har inte mål eller kontrollmoment som berör området för år 2025. En gemensam målgruppsinventering samt en kartläggning av klienternas behov av arbetsmarknadsinsatser har genomförts, och resultaten har presenterats för båda förvaltningarnas ledningsgrupper. Utifrån dessa analyser har en planering för fortsatt utvecklingsarbete tagits fram. Det pågående arbetet fokuserar på att förbereda framtida arbetsmarknadsinsatser i relation till den kommande socialtjänstlagen och det kommande aktivitetskravet.

Revisionell bedömning

PwC har, på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Botkyrka kommun, genomfört en uppföljande granskning av socialnämndens och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser. Syftet har varit att bedöma om granskade nämnder vidtagit tillräckliga åtgärder med anledning av den bedömning och åtgärdsförslag som lämnats i genomförd granskning.

Vi bedömer att socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden *inte helt* har vidtagit åtgärder med hänsyn till revisorernas rekommendationer utifrån genomförd granskning av socialnämndens och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser.

Rekommendationer

Utifrån genomförd granskning rekommenderas socialnämnden och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden att:

- Säkerställ att de delar som påbörjats och/eller återstår färdigställs och åtgärdas utifrån tidigare lämnade rekommendationer.

Utifrån genomförd granskning rekommenderas socialnämnden att:

- Säkerställ att uppföljning av arbetet med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser kommer nämnden till dels när nämnden tagit bort mål som berör området för 2025.

2025-09-08

Rebecka Hansson

Uppdragsledare

Malou Olsson

Projektledare

Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av Botkyrka kommuns revisorer enligt de villkor och under de förutsättningar som framgår av projektplan. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.